

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会
 拠点区分名：(小多機) 緑風会登子拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	111,725,769	101,863,772	9,861,997
地域密着型介護料収益	89,529,190	79,519,120	10,010,070
(介護報酬収益)	80,080,608	70,884,577	9,196,031
介護報酬収益	77,084,571	67,344,211	9,740,360
介護予防報酬収益	2,996,037	3,540,366	△ 544,329
(利用者負担金収益)	9,448,582	8,634,543	814,039
介護負担金収益(公費)	155,373	285,157	△ 129,784
介護負担金収益(一般)	8,960,316	7,953,588	1,006,728
介護予防負担金収益(公費)	93,017	34,730	58,287
介護予防負担金収益(一般)	239,876	361,068	△ 121,192
介護予防・日常生活支援総合事業収益	10,464,730	10,632,100	△ 167,370
事業費収益	9,351,757	9,507,594	△ 155,837
事業負担金収益(一般)	1,112,973	1,124,506	△ 11,533
利用者等利用料収益	11,208,849	10,823,552	385,297
地域密着型介護サービス利用料収益	26,029	14,631	11,398
食費収益(一般)	7,872,320	7,454,246	418,074
居住費収益(一般)	3,310,500	3,354,600	△ 44,100
介護予防・日常生活支援総合事業利用収益	0	75	△ 75
その他の事業収益	523,000	889,000	△ 366,000
補助金事業収益(公費)	500,000	877,500	△ 377,500
補助金事業収益(一般)	23,000	11,500	11,500
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	111,725,769	101,863,772	9,861,997
費 用			
人件費	76,928,000	71,708,108	5,219,892
職員給料	36,733,530	35,690,877	1,042,653
職員賞与	2,733,919	2,930,755	△ 196,836
賞与引当金繰入	2,070,848	1,444,477	626,371
非常勤職員給与	23,928,009	21,074,004	2,854,005
退職給付費用	1,387,379	1,318,494	68,885
法定福利費	10,074,315	9,249,501	824,814
事業費	18,304,958	17,459,039	845,919
給食費	6,516,443	6,237,013	279,430
介護用品費	17,890	10,056	7,834
医薬品費	660	3,646	△ 2,986
診療・療養等材料費	20,075	21,044	△ 969
保健衛生費	468,143	349,581	118,562
被服費	2,900	37,800	△ 34,900
教養娯楽費	265,347	248,457	16,890
日用品費	236,979	167,189	69,790
水道光熱費	7,824,636	7,821,118	3,518
消耗器具備品費	571,162	448,891	122,271
賃借料	0	19,000	△ 19,000
車輛費	2,380,723	1,916,205	464,518
雑費	0	179,039	△ 179,039
事務費	6,968,633	5,688,970	1,279,663
福利厚生費	659,731	527,621	132,110
職員被服費	320,974	58,375	262,599
研修研究費	187,836	159,470	28,366
事務消耗品費	271,569	307,165	△ 35,596
印刷製本費	130,722	170,346	△ 39,624
修繕費	1,646,315	700,737	945,578
通信運搬費	437,904	398,605	39,299
会議費	1,040	8,165	△ 7,125
広報費	30,976	54,599	△ 23,623
業務委託費	1,015,232	1,141,960	△ 126,728
手数料	54,182	53,070	1,112
保険料	329,305	314,749	14,556
賃借料	519,188	473,724	45,464
租税公課	75,987	35,800	40,187
保守料	1,076,540	1,079,237	△ 2,697
渉外費	27,108	36,800	△ 9,692
諸会費	52,500	48,000	4,500
雑費	131,524	120,547	10,977
利用者負担軽減額	63,300	5,475	57,825
減価償却費	12,699,666	13,221,325	△ 521,659
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,214,798	△ 1,304,841	90,043
徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	113,749,759	106,778,076	6,971,683
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 2,023,990	△ 4,914,304	2,890,314
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	0	0
受取利息配当金収益	193	181	12
有価証券評価益	0	0	0

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会
 拠点区分名：(小多機) 緑風会登子拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	38,812	55,070	△ 16,258
利用者等外給食収益	11,575	12,038	△ 463
雑収益	27,237	43,032	△ 15,795
サービス活動外収益計(4)	39,005	55,251	△ 16,246
費用			
支払利息	0	0	0
有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	7,922	8,286	△ 364
利用者等外給食費	7,922	8,286	△ 364
サービス活動外費用計(5)	7,922	8,286	△ 364
サービス活動外増減差額(6=4-5)	31,083	46,965	△ 15,882
経常増減差額(7=3+6)	△ 1,992,907	△ 4,867,339	2,874,432
特別増減の部			
収益			
施設整備等補助金収益	0	0	0
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	2,999	0	2,999
車輜運搬具売却益	2,999	0	2,999
事業区分間繰入金収益	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	1	0	1
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	3,000	0	3,000
費用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	2	1	1
車輜運搬具売却損・処分損	0	0	0
器具及び備品売却損・処分損	2	1	1
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
災害損失	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	0	0	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
その他の特別損失	0	333,601	△ 333,601
特別費用計(9)	2	333,602	△ 333,600
特別増減差額(10=8-9)	2,998	△ 333,602	336,600
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 1,989,909	△ 5,200,941	3,211,032
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	72,956,655	78,157,596	△ 5,200,941
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	70,966,746	72,956,655	△ 1,989,909
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	70,966,746	72,956,655	△ 1,989,909